

Resumen de Presupuesto

ERROMES ATERPEA. DEBA

<i>Código</i>	<i>Resumen</i>	<i>ImpPres</i>	<i>%</i>
CAPITULO 1	DERRIBOS	8.623,41	4,50
SUBCAP 1.1	DERRIBOS 1	913,32	
SUBCAP 1.2	DERRIBOS 2	7.710,09	
CAPITULO 2	ALBAÑILERIA	29.992,73	15,65
CAPITULO 3	ESTRUCTURA	14.011,76	7,31
CAPITULO 4	CUBIERTA	29.478,71	15,39
CAPITULO 5	CARPINTERIA DE MADERA Y VIDRIOS	34.246,21	17,87
CAPITULO 6	FONTANERIA Y SANEAMIENTO	26.707,13	13,94
CAPITULO 7	ELECTRICIDAD, TELECO E ILUMINACION	20.460,26	10,68
CAPITULO 8	SOLADOS Y APLACADOS	12.093,68	6,31
CAPITULO 9	FALSOS TECHOS	6.629,21	3,46
CAPITULO 10	PINTURA Y ACABADOS	6.891,52	3,60
CAPITULO 11	PROTECCION CONTRA INCENDIOS	1.606,17	0,84
CAPITULO 12	GESTION DE RESIDUOS	864,81	0,45
Total Presupuesto Ejecición Material		191.605,60	100,00
	13% GG	24.908,73	
	6% BI	11.496,34	
TOTAL Presupuesto Ejecución de Contrata		228.010,66	
	Honorarios de Proyecto	14.753,63	
	Honorarios de Dirección de Obra	6.322,98	
	Honorarios de Dirección de Ejecución de Obra	6.322,98	
		255.410,26	
	21% de I.V.A.	53.636,16	
Total Presupuesto General		309.046,42	

Donostia a noviembre de 2012

el arquitecto



J. Egaña



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DERRIBOS									
SUBCAPÍTULO 01.01 DERRIBOS 1									
01.01.01	m2 <i>DEMOLICION FABRICA DE LADRILLO</i> DEMOLICION DE FABRICA DE LADRILLO REVESTIDO POR AMBAS CARAS, CON MEDIOS MANUALES. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL A CINTA CORRIDA INCLUYENDO CARPINTERIA DE MADERA.	17	1,50		1,00	25,50			
							25,50	6,77	172,64
01.01.02	m2 <i>LEVANTADO SOLADO EXISTENTE</i> LEVANTADO DE SOLADO EXISTENTE, INCLUSO MATERIAL DE AGARRE, LIMPIEZA Y P.P. DE RODAPIE. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.	2	19,00		1,00	38,00			
							38,00	7,42	281,96
01.01.03	m2 <i>DEMOLICION DE TECHO CONTINUO</i> DEMOLICION DE FALSO TECHO CONTINUO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.	4	1,50		19,00	114,00			
							114,00	3,61	411,54
01.01.04	m3 <i>TRANS.ESCOMB.CARGA MECAN.D:<5KM</i> TRANSPORTE DE ESCOMBROS CON CARGA MECANICA O MANUAL A 5 KM DE DISTANCIA MAXIMA, INCLUSO DESCARGA Y CANON DE ESCOMBRERA. MEDIDO EL VOLUMEN DE DERRIBO MAYORADO.	1	7,36			7,36			
							7,36	6,41	47,18
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 DERRIBOS 1									913,32

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
DELEGACION EN GIPUZKOA
GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 01.02 DERRIBOS 2									
01.02.01	m2 DEMOLICION FABRICA DE LADRILLO DEMOLICION DE FABRICA DE LADRILLO REVESTIDO POR AMBAS CARAS, CON MEDIOS MANUALES. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL A CINTA CORRIDA INCLUYENDO CARPINTERIA DE MADERA.	1	432,84			432,84			
							432,84	6,77	2.930,33
01.02.02	ud DESMONT.INST.ELECTR. PARCIAL DESMONTADO INSTALACION ELECTRICA PARCIAL POR PLANTA, FORMADA POR CUADRO DE MANDO Y PROTECCIN, CAJAS DE DERIVACION, INTERRUPTORES, CIRCUITOS, PUNTOS DE LUZ, ENCHUFES, LUMINARIAS, ETC. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.	2				2,00			
							2,00	241,19	482,38
01.02.03	ud DESMONTADO INST. COMPLETA DE BAÑO DESMONTADO DE PUERTA DE MADERA CON PREMARCO. MEDIDA LA SUPERFICIE DE FUERA A FUERA DEL MARCO.	4				4,00			
							4,00	176,30	705,20
01.02.04	m2 DESMONTADO DE CARPINTERIA DESMONTADO DE CARPINTERIA DE MADERA, ACERO O ALUMINIO, INCLUSO GUIAS DE PERSIANA. MEDIDA LA SUPERFICIE DE FUERA A FUERA DEL MARCO.	1	53,20			53,20			
							53,20	5,30	281,96
01.02.05	m2 LEVANTADO SOLADO EXISTENTE LEVANTADO DE SOLADO EXISTENTE, INCLUSO MATERIAL DE AGARRE, LIMPIEZA Y P.P. DE RODAPIE. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.	1	235,14			235,14			
							235,14	7,42	1.744,74
01.02.06	m2 PICADO DE PARAMENTOS ALICATADOS PICADO DE PARAMENTOS ALICATADOS O REVESTIDOS CON PLAQUETA DE GRES O CERAMICA, TOMADA CON MORTERO DE CEMENTO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.	1	42,12			42,12			
							42,12	10,61	446,89
01.02.07	m2 DEMOLICION DE TECHO CONTINUO DEMOLICION DE FALSO TECHO CONTINUO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.	1	160,60			160,60			
							160,60	3,61	579,77
01.02.08	m3 TRANS.ESCOMB.CARGA MECAN.D:<5KM TRANSPORTE DE ESCOMBROS CON CARGA MECANICA O MANUAL A 5 KM DE DISTANCIA MAXIMA, INCLUSO DESCARGA Y CANON DE ESCOMBRERA. MEDIDO EL VOLUMEN DE DERRIBO MAYORADO.	1	84,06			84,06			
							84,06	6,41	538,82

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ALBAÑILERIA									
02.01	m2 TAB.MULT.(2x13+70+2x13)+P.ARENA 60/55dBA TABIQUE MÚLTIPLE DIVISORIO AUTOPORTANTE, CON AISLAMIENTO ACÚSTICO DE 55 DBA, FORMADO POR MONTANTES SEPARADOS 600 MM. Y CANALES DE PERFILES DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO DE 70 MM., ATORNILLADO POR CADA CARA DOS PLACAS DE 13 MM. DE ESPESOR, CON UN ANCHO TOTAL DE 122 MM., CON LA INSTALACIÓN DEL PANEL ARENA 60 EN EL INTERIOR DEL TABIQUE. V.P.P. DE TRATAMIENTO DE HUECOS, PASO DE INSTALACIONES, TORNILLERÍA, PASTAS DE AGARRE Y JUNTAS, CINTAS PARA JUNTAS, ANCLAJES PARA SUELO Y TECHO, LIMPIEZA Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO Y LISTO PARA IMPRIMIR Y PINTAR O DECORAR. SEGÚN NTE-PTP, UNE 102040 IN Y ATEDY. MEDIDO DEDUCIENDO LOS HUECOS DE SUPERFICIE MAYOR DE 2 M2.	1	296,45			296,45			
							296,45	39,97	11.849,11
02.02	m2 TRASDOSADO DIRECTO TERM 10+40mm. TRASDOSADO DIRECTO RECIBIDO CON PASTA DE AGARRE, DE PLACAS DE YESO LAMINADO TIPO CON POLIESTIRENO EXPANDIDO DE 10+40 MM. DE ESPESOR Y DE 15 KG/M3 DE DENSIDAD. V.P.P. DE ACERO EN PERFILES LAMINADOS PARA SUJECCIÓN DE PIEZAS, REPLANTEO AUXILIAR, NIVELACIÓN, RECIBIDO DE INSTALACIONES Y CAJAS PARA MECANISMOS, ENCINTADO Y TRATAMIENTO DE JUNTAS. ELIMINACIÓN DE RESTOS Y LIMPIEZA FINAL. P.P. DE ANDAMIAJES Y MEDIOS AUXILIARES. TOTALMENTE TERMINADO Y LISTO PARA IMPRIMIR Y PINTAR O DECORAR. SEGÚN NTE-PTP, UNE 102041 IN Y ATEDY. MEDIDA DEDUCIENDO LOS HUECOS DE SUPERFICIE MAYOR DE 2 M2	1	329,46			329,46			
							329,46	18,94	6.239,97
02.03	m2 LAMINA ANTI-IMPACTO LAMINA ANTI-IMPACTO, TIPO IMPACTO DAN O SIMILAR, APROBADO POR LA DIRECCION FACULTATIVA A BASE DE POLIESTIRENO RETICULADO DE 10 MM. DE ESPESOR COLOCADO SOBRE SUPERFICIES PLANAS, INCLUSO ADHESIVO, CORTE Y COLOCACION. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA	1	274,26			274,26			
							274,26	5,53	1.516,66
02.04	m2 RECIBIDO DE VENTANAS Y PUERTAS RECIBIDO DE VENTANAS Y PUERTAS EXTERIORES CON MORTERO M-40 (1:6), INCLUSO APERTURA DE HUECOS PARA ANCLAJES Y PEQUEÑO MATERIAL DE APOYO. MEDIDA LA SUPERFICIE DE VENTANA.	1	64,57			64,57			
							64,57	14,00	903,98
02.05	m2 MALLA FIBRA VIDRIO REFUER. JUNTA MALLA DE FIBRA DE VIDRIO DE REFUERZO, RALTEC A-1500 O SIMILAR, INCLUSO FIJACION AL SOPORTE Y TENSADO; CONSTRUIDA SEGUN NTE/RPE-9. MEDIDA EN VERDADERA MAGNITUD.	1	67,28			67,28			
							67,28	1,62	108,99
02.06	ud BLOQUE FIJACION ANTENA REALIZACION DE BLOQUE DE 20X20X20 CM. CON PLACA DE ANCLAJE PARA SUJECCION DE ANTENA DE TELEVISION, INCLUSO IMPERMEABILIZACION Y PINTURA.	1				1,00			

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	38,51	38,51
02.07	m2 <i>TABLERO DM EN NIVELACION</i> SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DM EN NIVELACION DE SUELOS, INCLUSO COLOCACION DE RASTRELES Y MEDIOS AUXILIARES. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	1	274,20			274,20			
							274,20	17,46	4.787,53
02.08	m <i>CONDUCTO SENC. VENT. HELIC. 125</i> CONDUCTO SENCILLO DE VENTILACION FORMADO POR TUBO HELICOIDAL DE ALUMINIO DE Ø 125 MM, INCLUSO P.P. DE CONDUCTOS DE TECHO, APERTURAS DE HUECOS EN LOSAS, BRIDAS DE ANCLAJE Y ENLACE; CONSTRUIDO SEGUN NTE/ISV-13. MEDIDA LA LONGITUD DESDE EL ARRANQUE DEL CONDUCTO HASTA LA PARTE INFERIOR DEL ASPIRADOR ESTATICO.	1	34,67			34,67			
							34,67	16,04	556,11
02.09	m2 <i>TABIQUES DE TABLERO FENOLICO</i> FORMACION DE SEPARACION EN BAÑOS CON PANEL FENOLICO INCLUSO PUERTAS, FIJACION DE PARAMENTOS, ELEMENTOS DE CIERRE Y SEGURIDAD.	1	22,80			22,80			
							22,80	49,92	1.138,18
02.10	m2 <i>TABIQUE CON PANEL FENOLICO</i> FORMACION DE SEPARACION EN BAÑOS CON PANEL FENOLICO INCLUSO PUERTAS, FIJACION DE PARAMENTOS, ELEMENTOS DE CIERRE Y SEGURIDAD.	1	43,47			43,47			
							43,47	35,33	1.535,80
02.11	ud <i>LIMPIEZA DE OBRA</i> LIMPIEZA DE OBRA (A JUSTIFICAR) CONSISTENTE EN LA RECOGIDA DE LOS MATERIALES SOBRANTES Y RETIRADA A ESCOMBRERA, INCLUSO CANON DEL MISMO.	1				1,00			
							1,00	668,03	668,03
02.12	ud <i>RECIBIDO DE ROZAS</i> RECIBIDO DE ROZAS DE TODOS LOS GREMIOS, INCLUSO MATERIAL Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	649,86	649,86
	TOTAL CAPÍTULO 02 ALBAÑILERIA.....								29.992,73

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ESTRUCTURA									
03.01	ud <i>PROTECTOR INSECTICIDA-FUNGICIDA</i> POSTERIOR AL DERRIBO DE TABIQUERÍA Y POSTERIOR ELIMINACION DE LOS MATERIALES QUE RECUBREN LA ESTRUCTURA, SE PROCEDERA AL DESBASTADO DE LAS ZONAS TOTALMENTE DEGRADADAS. REALIZAR UN TRATAMIENTO EN PROFUNDIDAD CONSISTENTE EN LA INYECCION DE UN PRODUCTO PROTECTOR DE LA MADERA, SEGUN INFORME DE TECNALIA. TRATAMIENTO SUPERFICIAL DE TODOS LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES QUE SE EFECTUARA CON DOS MANOS PARA ASEGURAR UNA DOSIS DE 250 A 300 G/M2. CON UNA IGNIFUGACION DE B-s1,d0 MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.	1				1,00			
							1,00	3.068,46	3.068,46
03.02	ud <i>REPARACION-SUSTITUCION ESTRUCTURA MADERA</i> REPARACION Y/O SUSTITUCION DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES, SOLIVERIA DE FORJADOS, SEGUN ESTUDIO REALIZADO POR TECNALIA . TENIENDO EN CUENTA QUE NO SE HA PODIDO VER LA TOTALIDAD DE LA ESTRUCTURA SE REALIZA UNA VALORACION ESTIMATIVA A JUSTIFICAR SEGUN LO QUE SE EJECUTE.	1				1,00			
							1,00	10.943,30	10.943,30
TOTAL CAPÍTULO 03 ESTRUCTURA.....									14.011,76

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CUBIERTA									
04.01	m2 DESMONTADO CUBIERTA TEJA PLANA DESMONTADO CON MEDIOS MANUALES, DE CUBIERTA DE TEJA PLANA DE CERAMICA, INCLUSO DESMONTADO DE CUMBRERAS, LIMAHOYAS, CANALONES Y ENCIENTROS CON PARAMENTOS, CON TRANSPORTE A VERTEDERO Y CANON DEL MISMO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL EN VERDADERA MAGNITUD.	1	248,20			248,20			
							248,20	8,20	2.035,24
04.02	m2 TABLERO AISLAMIENTO SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO PARA CUBIERTA THERMOCHIP TPcH O SIMILAR , COMPUESTO POR 10-10-60-19 MM., CARA SUPERIOR DE TABLERO DOBLE DM HIDROFUGO, AISLAMIENTO DE POLIESTIRENO DE 60 MM., Y CARA INTERIOR EN PINO ROJO IGNIFUGADO B-s1,d0, PARA RECINTO DE RIESGO ESPECIAL, INCLUSO REMATES LATERALES, SELLADO DE JUNTAS EXTERIORES CON MASILLA DE POLIURETANO, ATORNILLADO A SOLIVERIA DE MADERA EXISTENTE, INCLUSO APERTURA DE HUECOS DE CHIMENEAS, LUCEROS, ETC. MEDIDA LA SUPERFICIE REAL EJECUTADA.	1	248,20			248,20			
							248,20	68,82	17.081,12
04.03	m2 LAMINA VAPOR IMPERMEABLE SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA DE BARRERA DE VAPOR IMPERMEABILIZANTE, COLOCADA POR DEBAJO DE LOS RASTRELES DE LA TEJA.	1	248,20			248,20			
							248,20	5,35	1.327,87
04.04	m2 CUBIERTA TEJA CURVA CERAMICA CUBIERTA DE TEJA CURVA DE CERAMICA MIXTA DE 1ª CALIDAD, COLOCADA POR HILADAS PARALELAS AL ALERO, CON SOLAPES SEGUN LA CASA SUMINISTRADORA, ASENTADA SOBRE RASTRELES DE PINO VACSOLIZADOS, CLAVADAS TODAS LAS TEJAS, INCLUSO P.P. DE TEJAS DE VENTILACION. MEDIDA EN VERDADERA MAGNITUD.	1	248,20			248,20			
							248,20	36,40	9.034,48
TOTAL CAPÍTULO 04 CUBIERTA.....									29.478,71

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 CARPINTERIA DE MADERA Y VIDRIOS									
05.01	ud <i>ESCALERA DE 90º EN MADERA //PASAMANOS PB A P1ª</i> SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE ESCALERA A 90º EN MADERA DE IROKO, CON DESCANSILLO INTERMEDIO DE PB A P1ª, GRADAS Y CONTRAGRADAS, PASAMANOS CON SUS SOPORTES METALICOS, INCLUSO IMPRIMACION.	1				1,00			
							1,00	3.075,28	3.075,28
05.02	ud <i>BARNIZADO ESCALERA PB A P1ª</i> BARNIZADO DE ESCALERA Y PASAMANOS.	1				1,00			
							1,00	505,21	505,21
05.03	ud <i>ESCALERA DE 90º EN MADERA //PASAMANOS P1ª A P2ª</i> SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE ESCALERA A 90º EN MADERA DE IROKO, CON DESCANSILLO INTERMEDIO DE P1ª A P2ª, GRADAS Y CONTRAGRADAS, PASAMANOS CON SUS SOPORTES METALICOS, INCLUSO IMPRIMACION.	1				1,00			
							1,00	3.746,01	3.746,01
05.04	ud <i>BARNIZADO ESCALERA P1ª A P2ª</i> BARNIZADO DE ESCALERA Y PASAMANOS.	1				1,00			
							1,00	634,97	634,97
05.05	ud <i>VENTANA EN MADERA DE 1,15x1,80 MTS.</i> SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE VENTANA DE DOS HOJAS DE 1,15x1,80 MTS, CABEZAL CURVADO, HERRAJES, PREMARCO, JAMBA POR UNA CARA Y COLOCACIÓN. VIDRIO CLIMALIT DE 4-12-6 MM. ACABADO CON TRATAMIENTO MICROPOROSO COLOR.	10				10,00			
							10,00	803,43	8.034,30
05.06	ud <i>VARILLAS PEGADAS</i> VARILLAS DE MADERA PEGADAS A VIDRIO ENTERO.	10				10,00			
							10,00	42,95	429,50
05.07	ud <i>VENTANA EN MADERA DE 1,15x1,10 MTS</i> SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE VENTANA DE DOS HOJAS DE 1,15x1,10 MTS, CABEZAL CURVADO, HERRAJES, PREMARCO, JAMBA POR UNA CARA Y COLOCACIÓN. VIDRIO CLIMALIT DE 4-12-6 MM. ACABADO CON TRATAMIENTO MICROPOROSO COLOR.	8				8,00			
							8,00	560,46	4.483,68
05.08	ud <i>VARILLAS PEGADAS</i> VARILLAS DE MADERA PEGADAS A VIDRIO ENTERO.	8				8,00			

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPIZKOAKO ORDENKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.09	ud <i>OPCION OSCIOBATIENTE</i> POR HACER LAS VENTANAS OSCIOBATIENTES.	18				18,00	8,00	42,95	343,60
05.10	ud <i>CONTRAVENTANS INTERIORES</i> CONSTRUCCION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPAS PARA 10 VENTANAS INTERIORES, BARNIZADAS COLOR.	1				1,00	18,00	23,86	429,48
05.11	ud <i>CONTRAVENTANS INTERIORES</i> CONSTRUCCION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPAS PARA 8 VENTANAS INTERIORES, BARNIZADAS COLOR.	1				1,00	1,00	1.655,45	1.655,45
05.12	ud <i>VENTANA CIRCULAR DE 90 CM DE DIAMETRO</i> CONSTRUCCION, SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA CIRCULAR DE 90 CM. DE DIAMETRO, ACABADO CON TRATAMIENTO MICROPOROSO Y VIDRIO CLIMALIT DE 4-12-6 MM.	2				2,00	1,00	1.177,65	1.177,65
05.13	ud <i>PUERTA EN ROBLE DE 0,90x2,03 MTS</i> HUECO DE PUERTA EN MATERIAL RECHAPADO DE ROBLE BARNIZADO, DE 2,03 X 0,90 MTS., FORMADO POR PREMARCO DE 110 X 40 MMTS., REGRUESO DE 110 X 30 MMTS., JAMBAS LISAS DE 80 X 16 MMTS., HOJA LISA DE 35 MMTS. DE ESPESOR CON CARAS DE 5 MMTS. DE GROSOR, HERRAJE DE COLGAR, PICAPORTE Y JUEGO DE MANILLA (P.V.P. 12,00 EUROS).	7				7,00	2,00	753,78	1.507,56
05.14	ud <i>PUERTA CORREDERA EN ROBLE DE 0,90x2,03 M.</i> PUERTA CORREDERA EN ROBLE DE 0,925X2,03 M., COMPUESTO DE PREMARCO DE ARMAZON METALICO TIPO SCRIGNO O SIMILAR, KIT DE REGRUESOS DE REMATE, JAMBAS DE 70X14 MM. HOJA LISA DE 35 MM. DE ESPESOR, HERRAJE DE COLGAR CORREDERO, PICAPORTE CON CONDENA Y UÑERO EMBUTIDO.	3				3,00	7,00	375,84	2.630,88
05.15	ud <i>PUERTA DOBLE CORREDERA EN ROBLE DE 2x1,20x2,03 M.</i> PUERTA DOBLE CORREDERA EN ROBLE DE 2x1,20X2,03 M., COMPUESTO DE PREMARCO DE ARMAZON METALICO TIPO SCRIGNO O SIMILAR, KIT DE REGRUESOS DE REMATE, JAMBAS DE 70X14 MM. HOJA LISA DE 35 MM. DE ESPESOR, HERRAJE DE COLGAR CORREDERO, PICAPORTE CON CONDENA Y UÑERO EMBUTIDO.	1				1,00	3,00	631,99	1.895,97
							1,00	1.069,53	1.069,53

25/06/2013

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

VISADO BISATUA



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.16	ud <i>PUERTA TIPO P-E EI_2 60-C5 EN ROBLE DE 0,90x2,03 MTS</i> HUECO DE PUERTA EI_2 60-C5, TIPO P-V, EN MATERIAL RECHAPADO DE ROBLE BARNIZADO, DE 2,03 X 0,925 MTS., FORMADO POR PREMARCO DE 110 X 40 MMTS., REGRUESO DE 110 X 30 MMTS., JAMBAS LISAS DE 80 X 16 MMTS., HOJA LISA DE 40 MMTS. DE ESPESOR, HERRAJE DE COLGAR INOXIDABLE Y JUEGO DE MANILLA (P.V.P. 12,00 EUROS).	3				3,00			
							3,00	857,38	2.572,14
05.17	ud <i>TOPES DE PUERTAS</i> SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TOPES DE PUERTAS, TIPO 1/2 LUNA. MEDIDA LA UNIDAD COLOCADA.	11				11,00			
							11,00	5,00	55,00
TOTAL CAPÍTULO 05 CARPINTERIA DE MADERA Y VIDRIOS.....									34.246,21

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA



25/06/2013
VISADO BISATUA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 FONTANERIA Y SANEAMIENTO									
06.01	ml <i>CANALON DE COBRE</i> CANALON DE COBRE DE DESARROLLO 33 CM. EN COBRE CON SUS GAFAS Y SUJECIONES, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1	40,00			40,00			
							40,00	33,42	1.336,80
06.02	ml <i>BABERO DE COBRE</i> SUMINISTRO Y COLOCACION DE BABERO DE COBRE DE 15 CM. DE DESARROLLO, INCLUSO ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1	40,00			40,00			
							40,00	25,43	1.017,20
06.03	ml <i>BAJANTE DE PLUVIALES EN COBRE</i> BAJANTE DE PLUVIALES DE COBRE DE 100 MM DE DIÁMETRO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1	32,00			32,00			
							32,00	33,16	1.061,12
06.04	ml <i>PROTECCION DE BAJANTES</i> PROTECCIÓN DE BAJANTE EN HIERRO FUNDIDO CON ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	4	2,00			8,00			
							8,00	118,11	944,88
06.05	ml <i>ACOMETIDA GENERAL DE AGUA</i> ACOMETIDA GENERAL DE AGUA CON POLIPROPILENO DE 50 MM, LLA VE DE CORTE , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1	6,00			6,00			
							6,00	23,54	141,24
06.06	ud <i>CONTADOR GENERAL</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTADOR GENERAL DE AGUA DE 20 MM, LLAVES DE CORTE, VÁLVULA ANTI RETORNO, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	235,80	235,80
06.07	ud <i>REGULADOR DE PRESION</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REGULADOR DE PRESIÓN DE AGUA DE 1 1/42 , CON SU LLA VE DE CORTE , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	323,43	323,43
06.08	ml <i>MONTANTE DE AGUA</i> MONTANTE DE AGUA FRÍA EN ALIMENTACIÓN A BAÑOS, EN PLANTA PRIMERA Y BAJO CUBIERTA CON TUBERÍA DE POLIPROPILENO DE 50 MM , AISLADO CON COQUILLA DE 9 MM, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1	14,00			14,00			
							14,00	32,04	448,56

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.09	PLANTA 1ª								
							1,00	0,00	0,00
06.10	ud INSTALACION AFCS BAÑOS COMUNES INSTALACIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE PARA LOS BAÑOS COMUNES QUE CONSTAN DE 2 INODOROS, 2 DUCHAS , PILA DE LAVABO DE 3 PUNTOS) CON TUBERÍA DE POLIETILENO RETICULADO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	848,37	848,37
06.11	ud DESAGÜES BAÑOS COMUNES INSTALACION DE DESAGÜES DE LOS BAÑOS COMUNES QUE CONSTAN DE 2 INODOROS, 2 DUCHAS, PILA DE LAVABO CON TUBERÍA DE PVC DE 110, 50,40 MM EN CONEXIÓN A BAJANTE MAS CERCANA COMO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	1.058,67	1.058,67
06.12	ud INODORO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INODORO DE TANQUE BAJO MODELO VICTORIA DE ROCA BLANCO CON SU ASIENTO Y TAPA, LLAVE DE ESCUADRA DE ALIMENTACIÓN DE AGUA, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	2				2,00			
							2,00	278,67	557,34
06.13	ud DUCHA PORCELANA 90x90 CM. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLATO DE DUCHA DE PORCELANA DE ROVA MODELO ONTARIO DE 90 X 90 CON SU VÁLVULA Y SIFÓN DE PVC , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	2				2,00			
							2,00	239,58	479,16
06.14	ud GRIFERIA-PULSADOR DUCHA SUMINISTRO E INSTALACION DE PULSADOR DE DUCHA EMPOTRADO PRESTO Y DUCHA MURAL ANTIRROBO DE LA MISMA MARCA CROMO, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	2				2,00			
							2,00	342,32	684,64
06.15	ud PILETA DE ACERO INOX. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PILETA DE ACERO INOX DE 1 MT DE ANCHO CON SU VÁLVULA Y SIFÓN DE DESAGÜE , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	947,51	947,51
06.16	ud GRIFERIA PILETA AFCS SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRIFERÍA DE PILETA DE PARE DE AGUA FRÍA Y CALIENTE MODELO VICTORIA DE ROCA , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	3				3,00			
							3,00	107,98	323,94
06.17	ud SUMIDERO BAÑO SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUMIDERO DE BAÑO EN SUELO DEL MISMO CONEXIONADO A DESAGÜE EN PLANTA BAJA , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.								

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDENKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2				2,00			
06.18	ud <i>ESPEJO DE 1,00x0,80 MTS</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJO VISELADO EN PARED SOBRE PILETA DE 1 X 0,8 , ACCDESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.						2,00	105,15	210,30
		1				1,00			
06.19	ud <i>PORTARROLLOS</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTARROLLO CROMO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.						1,00	202,38	202,38
		2				2,00			
06.20	ud <i>LLAVES DE CORTE</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVES DE CORTE EN PARED PARA AGUA FRIA Y CALIENTE EN CORTE DE CUARTO HUMEDO, VACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.						2,00	46,64	93,28
		2				2,00			
06.21	<i>PL 1ª CUARTO INSTALACIONES</i>						2,00	41,75	83,50
							1,00	0,00	0,00
06.22	ud <i>INSTALACION AFCS INSTALACIONES</i> INSTALACIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE PARA CUARTO DE INSTALACIONES, QUE CONSTA DE FREGADERO Y TERMO ELECTRICO DE ACS CON TUBERÍA DE POLIETILENO RETICULADO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.						1,00	466,62	466,62
		1				1,00			
06.23	ud <i>DESAGÜES CUARTO INSTALACIONES</i> INSTALACION DE DESAGÜES DE CUARTO DEINSTALACIONES QUE CONSTA DE FREGADERO Y TERMO DE ACS CON TUBERÍA DE PVC DE 110, 50,40 MM EN CONEXIÓN A BAJANTE MAS CERCANA COMO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.						1,00	534,40	534,40
		1				1,00			
06.24	ud <i>FREGADERO ACERO INOX. 50x40 CM</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE FREGADERO DE ACERO INOX DE 50 X 40 CON SU VALVULA Y SIFON DE PVC , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.						1,00	246,97	246,97
		1				1,00			
06.25	ud <i>GRIFERIA FREGADERO</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRIFERÍA DE FREGADERO DE PARE DE AGUA FRÍA Y CALIENTE MODELO VICTORIA DE ROCA , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.						1,00	107,98	107,98
		1				1,00			

25/06/2013

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDENKARITZA

VISADO BISATUA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.26	ud <i>TERMO ELECTRICO 200 L.</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE TERMO DE PRODUCCION DE AGUA CALIENTE SANITARIA DE 200 LITROS POR MEDIO DE PREDUCCION ELECTRICA CON SU VALVULA DE SEGURIDAD, VALVULA MEZCLADORA, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	1.629,92	1.629,92
06.27	ud <i>VALVULA MEZCLADORA</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA MEZCLADORA DE AGUA FRIA Y CALIENTE DE 1 1/4" PARA LA REGULACION DE LA SALIDA DE TEMPERATURA DE AGUA ACALIENTE CON ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	1.060,30	1.060,30
06.28	ud <i>CIRCUITO DE RECIRCULACION</i> INSTALACION DE CIRCUITO DE RECIRCULACION DE AGUA CALIENTE DESDE TERMO DE PRODUCCION DE AGUA CALIENTE SANITARIA HASTA EL PUNTO MAS ALEJADO DE LA INSTALACION CON TUBERIA DE POLIPROPILENO DE 20 MM CON COQUILLA DE FORRO DE 19 MM, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	1.058,33	1.058,33
06.29	ud <i>BOMBA DE RECIRCULACION</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA DE RECIRCULACION DE AGUA CALIENTE SANITARIA EN LA SALIDA DEL MEZCLADRO DE L TERMO DE ACS CON ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	752,85	752,85
06.30	<i>PLANTA BAJO CUBIERTA</i>						1,00	0,00	0,00
06.31	ud <i>INSTALACION AFCS BAÑOS COMUNES</i> INSTALACIÓN DE AGUA FRÍA Y CALIENTE PARA LOS BAÑOS COMUNES QUE CONSTAN DE 4 INODOROS, 4 DUCHAS , 2 PILAS DE LAVABO DE 3 PUNTOS) CON TUBERÍA DE POLIETILENO RETICULADO , ACCESORIOS , PORMENORES Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	1.699,67	1.699,67
06.32	ud <i>DESAGÜES BAÑOS COMUNES</i> INSTALACION DE LOS DESAGÜES DE LOS BAÑOS COMUNES QUE CONSTAN DE 4 INODOROS, 4 DUCHAS, 2 PILAS DE LAVABO CON TUBERÍA DE PVC DE 110, 50,40 MM EN CONEXIÓN A BAJANTE MAS CERCANA COMO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	1				1,00			
							1,00	1.281,67	1.281,67
06.33	ud <i>INODORO</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INODORO DE TANQUE BAJO MODELO VICTORIA DE ROCA BLANCO CON SU ASIENTO Y TAPA, LLAVE DE ESCUADRA DE ALIMENTACIÓN DE AGUA , PORMENORES Y MEDIOS AUXILIARES.	4				4,00			
							4,00	278,67	1.114,68

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
DELEGACION EN GIPUZKOA
GIPUZKOAKO ORDENKARITZA



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.34	ud <i>DUCHA PORCELANA 90x90 CM.</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLATO DE DUCHA DE PORCELANA DE ROVA MODELO ONTARIO DE 90 X 90 CON SU VÁLVULA Y SIFÓN DE PVC , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	4				4,00			
							4,00	239,58	958,32
06.35	ud <i>GRIFERIA-PULSADOR DUCHA</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE PULSADOR DE DUCHA EMPOTRADO PRESTO Y DUCHA MURAL ANTIRROBO DE LA MISMA MARCA CROMO, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	4				4,00			
							4,00	342,32	1.369,28
06.36	ud <i>PILETA DE ACERO INOX.</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PILETA DE ACERO INOX DE 1 MT DE ANCHO CON SU VÁLVULA Y SIFÓN DE DESAGÜE , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	2				2,00			
							2,00	947,51	1.895,02
06.37	ud <i>GRIFERIA PILETA AFCS</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRIFERÍA DE PILETA DE PARE DE AGUA FRÍA Y CALIENTE MODELO VICTORIA DE ROCA , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	6				6,00			
							6,00	107,98	647,88
06.38	ud <i>SUMIDERO BAÑO</i> SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SUMIDERO DE BAÑO EN SUELO DEL MISMO CONEXIONADO A DESAGÜE EN PLANTA BAJA , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	2				2,00			
							2,00	105,15	210,30
06.39	ud <i>ESPEJO DE 1,00x0,80 MTS</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJO VISELADO EN PARED SOBRE PILETA DE 1 X 0,8 , ACCDESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	2				2,00			
							2,00	202,38	404,76
06.40	ud <i>PORTARROLLOS</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTARROLLO CROMO , ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	4				4,00			
							4,00	46,64	186,56
06.41	ud <i>LLAVES DE CORTE</i> SUMINISTRO E INSTALACION DE LLA VES DE CORTE EN PARED PARA AGUA FRIA Y CALIENTE EN CORTE DE CUIARTO HUMEDO, ACCESORIOS Y MEDIOS AUXILIARES.	2				2,00			
							2,00	41,75	83,50
	TOTAL CAPÍTULO 06 FONTANERIA Y SANEAMIENTO.....								26.707,13

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.01	ud ACOMETIDA GENERAL INSTALACIÓN DE ACOMETIDA GENERAL, DESDE EL PUNTO A INDICAR POR LA EMPRESA SUMINISTRADORA, HASTA LA CAJA DE CORTE, BAJO TUBO Y CABLE RZ1-K 0,6/1KV DE 4X16MM ² , ASÍ COMO GRAPAS Y ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	400,50	400,50
07.02	ud CAJA DE CORTE INSTALACIÓN DE CAJA GENERAL DE CORTE Y PROTECCIÓN DE 100AMP TIPO BUC ESQUEMA 7, CON BASES Y FUSIBLES CALIBRADOS, PARA PROTECCIÓN DE LA LÍNEA, ASÍ COMO BORNAS Y ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	248,46	248,46
07.03	ud LÍNEA DE ENLACE INSTALACIÓN DE LÍNEA DE ENLACE DESDE LA CAJA DE CORTE, HASTA EL MÓDULO DE CONTADORES, BAJO CABLE RZ1-K 0,6/1KV DE 4X16MM ² , ASÍ COMO GRAPAS Y ACCESORIOS (DISTANCIA APROX: 8 MTS.)	1				1,00			
							1,00	160,19	160,19
07.04	ud MODULO DE CONTADOR INSTALACIÓN DE MÓDULO DE CONTADOR TIPO UR-BIR-E, HASTA 43, KW CON BASE TIPO BUC, BORNAS, CABLEADO Y ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	367,74	367,74
07.05	ud ACOMETIDA PARCIAL INSTALACIÓN DE ACOMETIDA PARCIAL DESDE EL MÓDULO DE CONTADOR, HASTA LOS 2 CUADROS DE LA PLANTA 1ª Y BAJO CUBIERTA, BAJO TUBO LHC DE 40MM ² Y CABLE 07Z1-K DE 4X16MM ² , ASÍ COMO APERTURA DE ROZAS, CAJAS DE REGISTRO Y ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	605,60	605,60
07.06	ud CUADROS PARCIALES INSTALACIÓN DE CUADROS PARA LA PLANTA 1ª Y BAJO CUBIERTA. COMPRENDIENDO DE: - 1 ARMARIO PRAGMA 18 Nº 35218 CON PUERTA PLENA. - 1 INTERRUPTOR MAGNETOTÉRMICO IC-60N 63AMP IV. - 2 " " IC-60N 25AMP II. - 1 " " IC-60N 20AMP II. - 2 " " IC-60N 16AMP II. - 2 " " IC-60N 10AMP II. - 1 " DIFERENCIAL 25/2/30MA. - 2 " DIFERENCIAL 40/2/30MA. CABLEADO, BORNAS Y ACCESORIOS.	2				2,00			
							2,00	1.189,28	2.378,56

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.07	ud CIRCUITO GENERAL TIERRA INSTALACIÓN DE CIRCUITO GENERAL DE TIERRA, CON CABLE DESNUDO DE COBRE DE 35MM2 Y ELECTRODOS DE 2 MTS CON GRAPAS, CAJA DE REGISTRO DE TIERRA Y DERIVACIÓN HASTA EL MÓDULO DE CONTADOR, BAJO TUBO Y CABLE, ASÍ COMO ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	256,66	256,66
07.08	ud VIDEO PORTERO INSTALACIÓN DE CIRCUITO DE VIDEO PORTERO, BAJO TUBO LHC DE 20/32MM0 Y CABLE 3X1,5+CABLE 2X1,5MM2 TRENZADO CON PUNTO DE PLACA DE PULSADORES CALLE, ABREPUERTAS, CAJAS DE REGISTRO, DOS PUNTOS DE MONITOR EN PLANTAS Y APERTURA DE ROZAS. COMPRENDIENDO DE: - 1 CAJA DE EMPOTRAR CON MARCO EN CALLE. - 3 PLACAS PARA GRUPOS FÓNICOS, TELECÁMARA Y PULSADORES. - 1 PLACA ELECTRÓNICA PARA PULSADORES. - 1 TELECÁMARA. - 1 GRUPO FÓNICO. - 1 ALIMENTADOR. - 1 DISTRIBUIDOR. - 2 BASES PARA MONITORES. - 2 MONITORES. - 1 CERRADURA. CABLEADO Y ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	1.028,74	1.028,74
07.09	ud LINEAS DE ALIMENTACION DE ALUMBRADO INSTALACIÓN DE LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN PARA PUNTO DE LUZ DESDE LOS CUADROS DE CORTE Y PROTECCIÓN, A BJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X1,5MM2 CON CAJAS DE REGISTROS, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	4				4,00			
							4,00	101,37	405,48
07.10	ud LINEAS ALIMENTACION ENCHUFES 16 Amp INSTALACIÓN DE LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN PARA PUNTOS DE ENCHUFES DE 16AMP, DESDE LOS CUADROS DE CORTE Y PROTECCIÓN, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X2,5+TMM2 CON CAJAS DE REGISTROS, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	4				4,00			
							4,00	122,75	491,00
07.11	ud LINEAS ALIMENTACION ENCHUFES 20 Amp INSTALACIÓN DE LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN PARA PUNTOS DE ENCHUFES DE 20AMP., DESDE LOS CUADROS DE CORTE Y PROTECCIÓN, BAJO TUBO LHC DE 25MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X4MM2+T, CON CAJAS DE REGISTROS, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	2				2,00			
							2,00	103,95	207,90
07.12	ud LINEAS DE ALIMENTACION TOMAS DE RADIADORES INSTALACIÓN DE LÍNEAS DE ALIMENTACIÓN PARA PUNTOS DE ENCHUFES RADIADORES, DESDE LOS CUADROS DE CORTE Y PROTECCIÓN, BAJO TUBO LHC DE 32MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X6MM2+T CON CAJAS DE REGISTRO, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	4				4,00			
							4,00	135,68	542,72

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDENKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.13	ud <i>PUNTO DE LUZ SENCILLO</i> INSTALACIÓN DE PUNTOS DE LUZ SENCILLOS, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X1,5MM2+T CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	24				24,00			
							24,00	44,66	1.071,84
07.14	ud <i>PUNTO DE LUZ SENCILLO DOBLE</i> INSTALACIÓN DE PUNTOS DE LUZ SENCILLOS DOBLES BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X1,5MM2+T, CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	9				9,00			
							9,00	64,74	582,66
07.15	ud <i>PUNTO DE LUZ SENCILLO TRIPLE</i> INSTALACIÓN DE PUNTOS DE LUZ SENCILLOS TRIPLES, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X1,5MM2+T, CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	2				2,00			
							2,00	84,83	169,66
07.16	ud <i>PUNTO DE LUZ CONMUTADO</i> INSTALACIÓN DE PUNTOS DE LUZ CONMUTADOS, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 3X1,5MM2+T, CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	4				4,00			
							4,00	70,73	282,92
07.17	ud <i>PUNTO DE LUZ CONMUTADO TRIPLE</i> INSTALACIÓN DE PUNTO DE LUZ CONMUTADO TRIPLE, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 3X1,5MM2+T CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	110,89	110,89
07.18	ud <i>PUNTOS DE LUZ AUTOMATICOS</i> INSTALACIÓN EN DOS CIRCUITOS PARA 5 PUNTOS DE LUZ AUTOMÁTICOS, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X1,5MM2+T CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	1				1,00			
							1,00	389,75	389,75
07.19	ud <i>PUNTO DE TIMBRE</i> INSTALACIÓN DE PUNTOS DE TIMBRES EN PUERTA DE ENTRADA, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X1,5MM2+T, ZUMBADOR EMPOTRADO, MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	3				3,00			
							3,00	62,03	186,09
07.20	ud <i>PUNTO DE ENCHUFE 16 Amp</i> INSTALACIÓN DE PUNTOS DE ENCHUFES DE 16AMP BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X2,5MM2+T CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	46				46,00			
							46,00	43,88	2.018,48

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.21	ud PUNTO DE ENCHUFE 20 Amp INSTALACIÓN DE PUNTOS DE ENCHUFES DE 20AMP PARA ELECTRODOMÉSTICOS, BAJO TUBO LHC DE 25MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X4MM2+T CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	4				4,00	4,00	69,12	276,48
07.22	ud PUNTO ENCHUFE CALEFACCION ISNTALACIÓN DE PUNTOS DE ENCHUFES 16AMP. PARA RADIADORES, BAJO TUBO LHC DE 25MM0 Y CABLE DE 2X2,5MM2+T CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	17				17,00	17,00	50,55	859,35
07.23	ud PUNTO DE TELEFONO INSTALACIÓN DE PUNTO DE ENCHUFE TELÉFONO DESDE EL REGISTRO EXISTENTE EN EL EDIFICIO HASTA LA CAJA DE REGISTRO EN EL ALBERGUE, BAJO TUBO LHC DE 25MM0 Y CABLE MANGUERA DE 4X0,25MM2, CON MECANISMO DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	2				2,00	2,00	64,52	129,04
07.24	ud PUNTO TV INSTALACIÓN DE TOMAS DE TV DESDE LOS ARMARIOS EXISTENTES EN EL EDIFICIO HASTA LAS CAJAS DE REGISTRO EN EL ALBERGUE, BAJO TUBO LHC DE 25MM0 Y CABLE COAXIAL, ASÍ COMO DISTRIBUIDORES, TOMAS DE PRIMERA CALIDAD, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	2				2,00	2,00	76,07	152,14
07.25	ud PUNTO EQUIPOTENCIAL TIERRA INSTALACIÓN DE PUNTOS DE EQUIPOTENCIALIDAD DE TIERRAS ENTRE PARTES METÁLICAS EN ASEOS Y DUCHAS, BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 1X4MM2, ASÍ COMO ABRAZADERAS, TERMINALES Y CINTA CON APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	8				8,00	8,00	30,73	245,84
07.26	ud PUNTO DE EMERGENCIA INSTALACIÓN DE PUNTOS DE LUZ DE EMERGENCIA BAJO TUBO LHC DE 20MM0 Y CABLE 07Z1-K DE 2X1,5MM2+T CON CAJAS DE SALIDAS DE CABLES, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS.	19				19,00	19,00	39,37	748,03
07.27	ud DOWNLIGHTS ASEOS INSTALACIÓN DE DOWNLIGHTS TIPO OSCALUZ Nº 4099 DE 2X26W CON EQUIPO DE ENCENDIDO ELECTRÓNICO, LÁMPARAS, APERTURA HUECOS EN TECHOS Y ACCESORIOS.	17				17,00	17,00	62,33	1.059,61
07.28	ud DOWNLIGHTS EN HABITACIONES Y VARIOS INSTALACIÓN DE DOWNLIGHTS TIPO OSCALUZ Nº 4041 DE 2X26W CON EQUIPO DE ENCENDIDO ELECTRÓNICO, LÁMPARAS, APERTURA DE HUECOS EN TECHO Y ACCESORIOS.								

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDENKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		36				36,00			
							36,00	80,75	2.907,00
07.29	ud PLAFONES ESCALERA INSTALACIÓN DE PLAFÓN TIPO PHILIPS-FWG-251 DE 2X26W CON EQUIPO DE ENCENDIDO, LÁMPARAS Y ACCESORIOS.	4				4,00			
							4,00	120,83	483,32
07.30	ud LUMINARIAS EMERGENCIA LEGRAND 661702 INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE EMERGENCIAS TIPO LEGRAND Nº 661702 CON CAJA DE EMPOTRAR Y ACCESORIOS.	10				10,00			
							10,00	52,33	523,30
07.31	ud LUMINARIAS EMERGENCIA LEGRAND 661701 INSTALACIÓN DE LUMINARIAS DE EMERGENCIAS TIPO LEGRAND Nº 661701 CON CAJA DE EMPOTRAR Y ACCESORIOS.	9				9,00			
							9,00	45,51	409,59
07.32	ud INSTALACION ANTENA TV INSTALACIÓN DE ANTENA PARA TV CON DOS TOMAS COMPRENDIENDO DE: - 1 MÁSTIL DE 2,5M. CON SOPORTES SENCILLOS - 1 PARRILLA DAT HD - 1 DISTRIBUIDOR - 2 TOMAS TV EN DOS ZONAS: BAJO CUBIERTA Y 1ªPTA. - CABLE Y ACCESORIOS. TOTALMENTE INSTALADO Y COMPROBADO	1				1,00			
							1,00	760,72	760,72
TOTAL CAPÍTULO 07 ELECTRICIDAD, TELECOMUNICACIONES E ILUMINACION.....									20.460,26

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 SOLADOS Y APLACADOS									
08.01	m2 <i>ALICATADO EN PARAMENTOS DE ASEOS</i> ALICATADO EN PARAMENTOS DE ASEOS CON AZULEJO BLANCO DE 20 X 20 CM, RECIBIDO CON ADHESIVO, INCLUSO DOS GRECAS A DIFERENTES ALTURAS DE 20X10, LAS DOS PRIMERAS HILADAS ORTOGONALES, Y ENTRE LAS GRECAS COLOCACION A 45º, CORTES, P.P. DE PIEZAS ROMAS E INGLETES, REJUNTADO Y LIMPIEZA; CONSTRUIDO SEGUN NTE/RPA-4. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	1	115,18			115,18			
							115,18	33,07	3.809,00
08.02	m2 <i>SOLADO CON PAVIMENTO VINILICO</i> SOLADO CON PAVIMENTO VINILICO GERFLOR ELEGANCE SD O SIMILAR CON ADHESIVO SOBRE TABLERO DM, INCLUSO NIVELADO, FORMACION DE PENDIENTES, SELLADO DE JUNTAS, SOLAPE CON PARAMENTOS VERTICALES Y REMATE CON LOS MISMOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	1	274,60			274,60			
							274,60	30,17	8.284,68
TOTAL CAPÍTULO 08 SOLADOS Y APLACADOS									12.093,68

25/06/2013



COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
DELEGACION EN GIPUZKOA
GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

VISADO BISATUA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 FALSOS TECHOS									
09.01	m2 <i>TECHO PLACA CARTON-YESO</i> TECHO CONTINUO DE PLANCHA DE CARTON-YESO, RECIBIDA CON PERFILERIA DE ACERO ANODIZADO, INCLUSO P.P. DE REMATE CON PARAMENTOS, APERTURA DE HUECOS PARA LUMINARIAS, ETC.; CONSTRUIDO SEGUN CTE. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.	1	274,60			274,60			
							274,60	21,68	5.953,33
09.02	mI <i>FRENTE DE PLACA CARTON-YESO</i> FORMACION DE FRENTE DE ESCAYOLA CON PLANCHA LISA DE CARTON-YESO.	1	32,20			32,20			
							32,20	20,99	675,88
TOTAL CAPÍTULO 09 FALSOS TECHOS.....									6.629,21



MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 PINTURA Y ACABADOS									
10.01	m2 <i>PINTURA PLASTICA LISA</i>								
	PINTURA PLASTICA LISA, COLOR A ELEGIR, SOBRE PARAMENTOS HORIZONTALES O VERTICALES, DE ESCAYOLA O YESO, FORMADA POR LUJADO Y LIMPIEZA DEL SOPORTE, MANO DE FONDO, PLASTECIDO, NUEVA MANO DE FONDO Y DOS MANOS DE ACABADO; SEGUN NTE/RPP-24. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.								
		1	1.221,90			1.221,90			
							1.221,90	5,64	6.891,52
	TOTAL CAPÍTULO 10 PINTURA Y ACABADOS								6.891,52

COAVIN
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDEZKARITZA

VISADO BISATUA

25/06/2013

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 11 PROTECCION CONTRA INCENDIOS

11.01	ud <i>DETECCION DE INCENDIOS</i> INSTALACION DE CIRCUITO DE DETECCION DE INCENDIOS, BAJO TUBO LHC DE 20/25 MM. Y CABLE APC-H-4x1-RN, ASI COMO CAJAS DE REGISTRO, APERTURA DE ROZAS Y ACCESORIOS. COMPRENDIENDO DE: - 1 PUNTO DE CENTRAL CON CENTRAL TIPO USN2-LT DE 2 ZONAS - 2 PUNTOS DE PULSADOR DE ALARMA C/PULSADOR TIPO USN - 2 PUNTOS DE CAMPANA INTERIOR C/CAMPANA TIPO NBS4 - 1 PUNTO DE SIRENA EXTERIOR C/SIRENA OPTICO ACUSTICA HSR-E.24 - 11 PUNTOS DE DETECTOR C/DETECTOR OPTICO E1003 CON BASE MEDIDA LA UNIDAD DE CIRCUITO INSTALADA Y COMPROBADA.	1				1,00			
							1,00	1.388,65	1.388,65
11.02	ud <i>EXTINTORES CO2</i> INSTALACIÓN DE EXTINTORES CO2 DE EFICACIA 89B Y DE 5KG DE CAPACIDAD, COMPLETAMENTE INSTALADO.	1				1,00			
							1,00	85,04	85,04
11.03	ud <i>EXTINTORES ABC Y 21A</i> INSTALACIÓN DE EXTINTORES POLVO ABC DE EFICACIA 21A Y DE 6KG DE CAPACIDAD, COMPLETAMENTE INSTALADO.	2				2,00			
							2,00	66,24	132,48
TOTAL CAPÍTULO 11 PROTECCION CONTRA INCENDIOS.....									1.606,17

25/06/2013

VISADO BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO
 EUSKAL HERRIKO ARKITEKTOEN ELKARGO OFIZIALA
 DELEGACION EN GIPUZKOA
 GIPUZKOAKO ORDIZKARITZA

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Erromes Aterpea. DEBA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 12 GESTION DE RESIDUOS									
12.01	m3 <i>NATURALEZA NO PETREA</i> MANIPULACION EN INTEIOR DE LA OBRA DE MATERIALES DE NATURALEZA NO PETREA.								
		1	91,42			91,42			
							91,42	9,19	840,15
12.02	m3 <i>POTENCIALMENTE PELIGROSOS</i> MANIPULACION EN INTEIOR DE LA OBRA DE MATERIALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS.								
		1	2,30			2,30			
							2,30	10,72	24,66
TOTAL CAPÍTULO 12 GESTION DE RESIDUOS.....									864,81

